1

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成 20 年度第１回（第 18 回） 経営協議会議事要旨

日 時  平成 20 年４月 17 日（木）13:30 時から 14時 40 分

場 所  長岡技術科学大学マルチメディアシステムセンター会議室

出席者

学外委員 東委員、磯部委員、大崎委員、河村委員、熊坂委員、神野委員、西村委員、山﨑

委員（議事の表決の委任による出席者：池田委員、齋藤委員）

学内委員 小島議長、丸山委員、西口委員、鳥越委員、高田委員、宮田委員、渡邉委員、淺

井委員

陪席者    丸山会計監事

事務局  総務部長、総務課長、財務課長、総務課課長補佐（総務・広報）、総務課課長補佐

（人事・労務）、財務課課長補佐他

議事に先立ち、議長から、経営協議会についての説明及び各委員等の紹介があり、新任委

員である磯部委員、神野委員、淺井委員から挨拶があった。

学外委員 東  実  （（株）東芝 執行役専務）

     池田 弘  （学校法人新潟総合学園 理事長）

     磯部 広信 （長岡技術科学大学同窓会長）

     大崎 仁  （大学共同利用機関法人人間文化研究機構機構長特別顧問）

     河村 潤子 （独立行政法人国立高等専門学校機構 理事）

     熊坂 隆光 （日本工業新聞社 代表取締役社長）

     斎藤 彬夫 （国立大学法人東京工業大学 理事・副学長）

     神野 清勝 （国立大学法人豊橋技術科学大学 理事・副学長）

     吉村 吉雄 （早稲田大学大学院政治学研究科 客員教授）

     山﨑 彬  （越後製果（株） 代表取締役会長）

議 事

１ 学長選考会議の構成員の選出について

議長から、学長選考会議規則に基づき、経営協議会から４名を選出願いたい旨の提

案があり、審議の結果、東委員、齋藤委員、山﨑委員（以上は、前期からの継続）及

び神野委員を選出した。

２  その他「経営に関する重要事項」について

委員から、現在作成中の「中期目標期間（H16～19 事業年度）に係る業務の実績に

関する報告書」の内容等について質問があり、議長から説明があった。

報告事項

１ 平成 20 年度経営協議会開催日程について

 2

            以  上